
 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Processo Licitatório n° 145/2018 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 087/2018 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
290 02.04.04.18.452.0032.2014.3.3.90.30.00 
301 02.04.04.18.452.0032.2052.4.4.90.52.00 
320 02.04.04.18.541.0026.2046.4.4.90.52.00 
327 02.04.04.18.541.0026.2047.4.4.90.52.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em 

referência, conforme parecer jurídico datado em 04/02/2019, e depois de 

cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação 

Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o 

procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

 

Empresa: BLU EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ: 22.583.381/0001-11 
ITEM QTD

E 
UNID DESCRIÇÃO  

MARCA 
 

MODELO 
 

PREÇO 
UNIT. 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

05 02 UN 

CARRINHO PLATAFORMA  
ASSOALHO DE CHAPA 
METALICA OU MADEIRA 
COM CAPACIDADE MINIMA 
DE 400KG NAS 
DIMENSÕES MINIMA DE 
1,20X 80 CM.COM A RODA 
DIANTEIRA DOTADO DE 
CABO DE TRAÇÃO EM 
FORMA DE "T" COM 
ARTICULAÇÃO.EQUIPADO
S COM 4 RODAS 
(BORRACHA 
MACIÇA),SENDO 02 
MONTADAS NO EIXO FIXO 
E A 2 COM FREIO NO EIXO 
MOVEL. 

CARRINHOS 
NET  P05 1.250,00 2.500,00 

 

06 01 UN 

EMPILHADEIRA SEMI 
ELETRICA  
EQUIPAMENTO DE 
TRAÇÃO MANUAL 

BELENUS  
1T3M220 
VOLTS 16.500,00 16.500,0

0 



 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

ELEVAÇÃO POR 
ACIONAMENTO ELETRICO 
DE GARFO, CAPACIDADE 
DE CARGA MINIMA DE 01 
TON. ELEVAÇÃO MINIMA 
DE 3,00M, TENSÃO 220V. 

07 01 UN 

MAQUINA 
FRAGMENTADORA DE 
PAPEL  
DE GRANDE PORTE PARA 
NO MINIMO 50 FOLHAS - 
220V 

MENNO  320 T 9.153,88 9.153,88 

08 06 UN 

MESADE REFEITÓRIO COM 
06 LUGARES  
PRODUZIDOS EM 
FORMICA, PADRÃO LISO 
BRILHANTE.TAMPO DA 
MESA PRODUZIDO EM MDF 
COM 15 MM 
REENGROSSADO COM 
MAIS 15 MM,TOTALIZANDO 
30 MM DE 
ESPESSURA.COM BORDAS 
EM FITA DE 30X 4 MM DE 
ESPESSURA.ASSENTOS 
MEDINDO 0,30 X0,30 CM 
,EM MDF 15 MM DE 
ESPESSURA.ESTRUTURA 
MONTADA EM W PARA 
BANCOS FIXO EM TUBO DE 
ACO CARBONO PAREDE 
MINIMA DE 1,20 MM. 

SAM FLEX 
TLMRA7

50G  10.800,0
0 

09 02 UN 

PRENSA  
ENFARDADEIRA VERTICAL, 
CAPACIDADE MINIMA DE 
PRENSAGEM DE 30 T, 
MOTOR 15CV TRIFASICO, 
ESTRUTURA EM CHAPA DE 
AÇO, COM CHAPA 5MM, 
VIGAS EM U LAMINADAS 
POR TODA PARTE 
FRONTAL PARA 
SUSTENTAR 30 
TONELADAS DE PRESSÃO 
HIDRAULICA, POSSUIR 
VIGAS DE REFORÇO NA 
FRENTE, LATERAIS E NA 
PARTE TRASEIRA DA 
PRENSA. FARDOS 110CM X 
60CM. 

DETROIT 
PRENSAS  DT 06 32.400,0

0 
64.800,0

0 

10 01 UN 

SELADORA  
PLÁSTICA MANUAL, IDEAL 
PARA ALTA 
PRODUÇÃO,PARA 
EMBALAGENS DE ATE 50 
CM DE LARGURA COM 
TERMOSTATO DE 
TEMPERATURA E COM 

PLAS MAQ SPC50B
Q 1.014,00 1.014,00 



 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 

REGULAGEM PARA 
EMBALAGENS ATE 70 CM 
DE ALTURA. 

Valor total: R$104.767,88 (Cento e quatro mil setecentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito 
centavos) 

 

 
 

 

 

Lagoa Santa, 15 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 


